Defensoria Pública Ano XCII • Nº 15982 Natal, 28 de agosto de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

Edital n. 005/2025 – Núcleo em Pau dos Ferros, de 25 de agosto de 2025. Resultado Final da Seleção –

Republicado Atendendo ao Art. 1º, Parágrafo único, do Edital nº 001 de 17 de julho de 2025, quanto ao

quantitativo de 10 (dez) vagas de cadastro de reserva.

O NÚCLEO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE EM PAU DOS

FERROS, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DA

ENTREVISTA E O RESULTADO DA I SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA ESTAGIÁRIOS DO CURSO DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO, DENOMINADO DPE RESIDÊNCIA, NA FORMA ABAIXO

DESCRITA:

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, por intermédio do Defensor

Público que abaixo subscreve, em conformidade com o Edital nº 01, de 17 de julho de 2025, torna público o

RESULTADO DA I SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA ESTAGIÁRIOS DO CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM DIREITO DO NÚCLEO DA DEFENSORIA PÚBLICA EM PAU DOS FERROS/RN:

A teor do que dispõe o edital segue a lista dos aprovados e respectiva colocação, na I Seleção Simplificada para

Estagiários do curso de Pós-Graduação em Direito do Núcleo em Pau dos Ferros:

1. RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO E ORDEM DE CLASIFICAÇÃO:

Nome

Nota

Curric

ular

Nota da

entrevist

a

(120/10
= 12)

Nota

Final

Concorrênc

ia

Critério

de

desemp

ate

Colocaçã

o

TAMARA LETÍCIA FREITAS
SILVA

11,81 12
11,905 Ampla

- x -
1ª

ELIZANGELA FERNANDES

ANASTÁCIO*

11,44 9,5

10,470

PCD

- x - 2ªdesloca

da para 2ª

(vaga

PCD

prevista

no art.5,
§5.I)

ANDRESSA RAFAELA MAIA

DIAS*

11,32 9,5

10,410

PPP

- x - 3ªdesloca

da para 3ª

(1ª vaga

PPP

prevista

no art 5,
§5.II)

JÉSSICA ROCHA DE SOUSA 11,80 11,90 11,850 Ampla - x -
4ª

MILTON THIAGO GOMES
BARROSO

11,72 11,80
11,760 Ampla

- x -
5ª

ANA LÍDIA DA SILVA LEITE 13,56 9,5 11,530 Ampla - x -
6ª

IGARA RAFHAELA SILVA
FERNANDES

12,55 9,5
11,025 Ampla

- x -
7ª

EDUARDO LACERDA ROCHA*

11,20 9,5

10,350

PPP

- x - 8ª

deslocado

para 8ª (2ª

vaga PPP,

prevista

no art.5,
§5.II)

LAUANE BRITO DOS SANTOS 12,40 9,5 10,950 Ampla - x -
9ª

GIOVANNI DUARTE MACIEL DE
SOUSA

11,61 9,5
10,555 Ampla

- x -
10ª

1. CANDIDATOS REPROVADOS E ELIMINADOS, NA FORMA DO EDITAL DE

REGÊNCIA:

RAPHAELA GOMES MAIA DA

SILVA

11,50 9,5

10,500

Ampla

- x - 11ª –

fora do

número

de vagas

- Art. 1º,

Parágraf

o único
do Edital

MARIA BEATRIZ ARAÚJO

BRANDÃO

11,41 9,5

10,455

Ampla

- x - 12ª– fora

do

número

de vagas

- Art. 1º,

Parágraf

o único
do Edital

PAULA JULIANA MORAIS DE

OLIVEIRA

11,40 9,5

10,450

Ampla

- x - 13º– fora

do

número

de vagas

- Art. 1º,

Parágraf

o único
do Edital

INGRITHI THAIS PEREIRA

ALVES

11,38 9,5

10,440

Ampla

- x - 14ª– fora

do

número

de vagas

- Art. 1º,

Parágraf

o único
do Edital

MILENA BEATRIZ

CARVALHO ALBUQUERQUE

13,47 0 –

Ausent

e –

Elimin

ada

6,735 Ampla - x - 15ª –

eliminad

a –

art.24,
§2º do

Defensoria Pública Ano XCII • Nº 15982 Natal, 28 de agosto de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

  (art.24,

§2º

Será

elimina

do do

teste

seletivo

o

candida

to que

não

obtiver

nota

mínima

de 60

(sessen

ta)

pontos

na

entrevi

sta)

Edital

FRANCISCA AMANDA

BARBOSA DO NASCIMENTO

12,10 0 –

Ausent

e –

Elimin

ada

(art.24,

§2º

Será

elimina

do do

teste

seletivo

o

candida

to que

não

obtiver

nota

mínima

de 60

(sessen

ta)

pontos

na

entrevi

sta)

6,050

Ampla

- x -

16ª –

eliminad

a -

art.24,

§2º do
Edital

2. RESERVA DE VAGAS:

Nome

Nota Final

Concorrência
Critério de

desempate

Colocação

na reserva de
vagas - PPP

ANDRESSA RAFAELA MAIA

DIAS*

10,410

Pretas/Pardas

- x -

1ª PPP – 3ª
da lista geral

EDUARDO LACERDA

ROCHA*

10,350

Pretas/Pardas

- x -

2ª PPP – 8º
da lista geral

Nome

Nota Final

Concorrência
Critério de

desempate

Colocação na

reserva de vagas -

PCD

ELIZANGELA FERNANDES

ANASTÁCIO*

10,470

PcD

- x -

1ª PCD –

2º da lista geral

3. DISPOSIÇÕES FINAIS:

Nos termos do art. 27 do edital de regência, a validade do procedimento seletivo é de 03(três) meses, a contar da

data da homologação do presente resultado, prorrogável por igual período, podendo ser realizado novo certame

antes de findo o prazo, caso exaurido o cadastro de reserva.

Francisco de Paula Leite Sobrinho

Defensor Público do Estado

Coordenador do Núcleo de Pau dos Ferros

*Republicado por incorreção

Defensoria Pública Ano XCII • Nº 15982 Natal, 28 de agosto de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o

documento original clique no link:

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-

autenticidade?codigo=O45AIDV8O0-1IN89HALEU-P2TH9ZW2VI.

Código de verificação:

O45AIDV8O0-1IN89HALEU-P2TH9ZW2VI